

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	ÜFE - Aylık	Kasım	-0,40%	-0,10%
10:00	Almanya	ÜFE - Yıllık	Kasım	-7,50%	-11,00%
10:00	Almanya	GfK Tüketici Güven Anketi	Ocak	-27,0	-27,8
10:00	Türkiye	Tüketici Güven Endeksi	Aralık	75,5	75,5
10:00	İngiltere	TÜFE - Aylık	Kasım	0,10%	0,0%
10:00	İngiltere	TÜFE - Yıllık	Kasım	4,30%	4,60%
10:00	İngiltere	Çekirdek TÜFE - Yıllık	Kasım	5,50%	5,70%
10:00	İngiltere	Perakende Fiyat Endeksi	Kasım	378,5	377,8
12:30	İngiltere	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık	Ekim	-0,10%	-0,10%
16:30	ABD	Cari Denge	3Ç	-196,5 mlr \$	-212,1 mlr \$
18:00	ABD	2. El Konut Satışları	Kasım	3,77 mn	3,79 mn
18:00	ABD	2. El Konut Satışları - Aylık	Kasım	-0,50%	-4,10%
18:00	ABD	CB Tüketici Güven Endeksi	Aralık	103,8	102,0
18:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Aralık-Ö	-16,3	-16,9

FX Market ile

avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için





App Store'dan
indirin



Google Play
indirin



AppGallery
indirin

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin Merkez Bankası bu sabahki toplantısında 1 yıl ve 5 yıl vadeli kredi faiz oranlarını sırasıyla %3,45 ve %4,20 oranında sabit tuttu. Asya piyasalarına baktığımızda Çin'de negatif, Japonya ve Hong Kong'da ise alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Dün pozitif kapanışlar gerçekleştiren ABD spot endekslerinden Dow Jones %0,68, S&P500 %0,59 ve Nasdaq %0,66 değer kazandı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadeli pozitif seyreliyor.

ABD'de konut başlangıçları kasım ayında düşüş beklentilerinin aksine %14,8 artışla 1,56 milyona yükselerek 6 ayın en yüksek seviyesine çıktı. Öte yandan, geleceğe yönelik konut talebini gösteren inşaat izinleri ise %2,5 düşüş göstererek 1,46 milyona geriledi. Veriler ardından Atlanta Fed GDPNow modelini kullanarak hazırladığı dördüncü çeyrek büyüme tahminini %2,6'dan %2,7'ye revize etti. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Raphael Bostic enflasyonun önümüzdeki altı ayda yavaş bir şekilde gerileyeceği beklentisi sebebiyle Fed'in kısıtlayıcı para politikası duruşunu bırakmak için bir aciliyeti olmadığını belirtti. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee ise geçtiğimiz hafta gerçekleşen FOMC toplantısı ardından piyasalarda oluşan iyimserliğe dikkat çekerek, Fed'in bir sonraki hareketini piyasanın değil enflasyonun belirleyeceğini ifade etti. Fed üyeleri erken faiz indirimi beklentilerine karşı açıklamalar yapmaya devam etse de piyasalardaki fiyatlamaların bu yönde şekillenmediğini görüyoruz. Cuma günü açıklanacak kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi, enflasyondaki gerilemenin istendiği gibi devam edip etmediğini göstermesi açısından önemli olacak. Dün 102,6 seviyelerinden gerileyen dolar endeksi 102,2, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,91 seviyelerinde bulunuyor. Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Villeroy, dün yaptığı açıklamada erken faiz indirimi yapılması halinde enflasyonun yeniden yükselme riskiyle karşı karşıya olacağını konusunda uyarıda bulundu. Bir diğer ECB üyesi Simkus ise piyasalardaki faiz indirimi beklentilerini 'fazla iyimser' olarak nitelendirirken, kasım ayı enflasyonundaki sürpriz iyileşmeye rağmen orta vadede ECB için görünümün değişmediğini dile getirdi. Açıklamalar ardından EURUSD 1,0970 seviyelerinde bulunuyor. Bugün İngiltere'de kasım ayı enflasyon verileri açıklanacak. Veri öncesinde GBPUSD'nin 1,2725 seviyelerinde seyrettiğini görüyoruz.

Dün güne yatay bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %0,83 değer kaybı ile 7.725 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 81,9 milyar TL olarak gerçekleşti. Sınai endeksi günü yatay kapatmayı başarırken, ulaştırma endeksi %0,33 ve bankacılık endeksi %2,41 değer kaybetti. Dolar/TL 29,09 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 289,4 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde aralık ayı tüketici güven endeksi takip edilecek.

ABD'de güçlenen faiz indirimi beklentileri ile desteklenen ons altın 2.040\$ seviyesinde, ons gümüş 24,10\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol Kızıldeniz'deki trafiğin aksayacağı haberleriyle yükseldiği seviyelerini koruyor ve 79,1\$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 42.900\$ seviyelerinde hareketine devam ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,1017-1,1130 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0912 ve 1,0871 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 2.075\$ ve 2.135\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.015\$ ve 1.980\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons gümüş**, yukarı yönde 24,30\$ ve 24,80\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,80\$ ve 22,65\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 29,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,4960 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 7.582 - 7.297 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.856 - 8.060 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,2670 ve 1,2606 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2796 ve 1,3000 dirençleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Türkiye'nin İsviçre'den altın ithalatı ekim ayında gerçekleşen 7,7 tondan kasım ayında 8,8 tona yükseldi.
- ◆ Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, tahıl koridorunun canlandırılması konusunu Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e sunacaklarını belirtti.
- ◆ MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı, Türkiye ekonomisinin büyüme hızının artmasının takdir edilmesi gereken bir gelişme olduğunu belirterek, fiyat artışlarının da 2024 yılının ikinci yarısı itibarıyla çok daha makul düzeylere gerileyeceğini tahmin ettiklerini belirtti.
- ◆ Kredi derecelendirme kuruluşu Moody's Türkiye için yayımladığı bir raporda Türkiye'de kurumsal kapasitede toparlanmanın pozitif senaryoda dahi zaman alacağını belirtti. Moody's TCMB'den faiz artırımlarına ara vermeden önce daha sınırlı 2 faiz artışı beklediğini açıkladı. Raporda, ortodoks politikaların 2021'deki gibi kısa vadeli olması durumunda kredi görünümünün negatif çekilebileceği belirtildi. Türkiye'de manşet enflasyonun hala yüksek olduğu, önümüzdeki aylarda da yükselmeye devam edeceği öngörüldü. Büyümede sert bir yavaşlamanın yeni bir politika değişimi riskini artırabileceği uyarısı yapıldı. Raporda cari dengedeki iyileşme ve artan rezervlerin kredi görünümü açısından olumlu olduğunu belirten Moody's sıkı para politikası sürdürülebilir ve maaş artışları TCMB'nin hedefi ile uyumlu gerçekleşirse kredi görünümünün iyileştirilebileceğini açıkladı.
- ◆ Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB), "Deprem Sonrası Ekonomik Toparlanma Projesi" kapsamında, İslam Kalkınma Bankası'ndan 100 milyon dolar kredi aldığını duyurdu.

Avrupa

- ◆ Euro Bölgesinde nihai verilere göre kasım ayında enflasyondaki aylık gerileme %0,5'ten %0,6'ya revize edildi. Yıllık enflasyon bu dönemde %2,4'e yavaşlarken, gıda ve enerji hariç tutularak hesaplanan çekirdek enflasyon oranı, kasım ayında %3,6 oldu.
- ◆ Almanya'da Ifo tarafından yapılan anketin sonuçlarına göre, aralık ayında Ifo ihracat beklentileri endeksi -4,1 puan seviyesinden -6,7 puana geriledi.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB), ödenmeyen, sorunlu kredileri karşılamak için yeterli nakit ayırmadıklarına karar verdiği 20 banka için sermaye artırdığını bildirdi. ECB, zayıf ekonomik ortam nedeniyle bankaların varlık kalitesinin bozulduğuna dair bazı erken işaretler olduğunu ve bunun zorunluluklarını sorunlu kredi stokunu artırabileceğini de açıkladı. ECB daha yüksek faizlerin hem bazı fonlama kaynaklarının volatilitelerini hem de bankaların fonlama maliyetlerini artıracığını aktardı.
- ◆ ECB üyesi Villeroy enflasyonun hedefe indiğine emin olana dek ECB'nin faizleri %4'te tutması gerektiğini, 2024'te bir noktada faiz indirimlerinin başlayabileceğini belirtti. Villeroy sabırlı olmak gerektiğini vurgularken, erken faiz indirimi olursa enflasyonun yeniden yükselme riskiyle karşı karşıya olacaklarını belirtti.
- ◆ ECB üyesi Gediminas Simkus yaptığı açıklamada piyasadaki faiz indirim beklentilerinin 'fazla iyimser' olduğunu söyledi. Simkus, kasım ayı enflasyonundaki sürpriz iyileşmeye rağmen orta vadede görünümün değişmediğini belirtti.
- ◆ Almanya'da bir hükümet sözcüsü yaptığı açıklamada, Almanya parlamentosunun alt kanadı Bundestag'ın, 2024 bütçe planlarının Çarşamba günü kabineye sunulmasının ardından, ocak ayı sonunda 2024 bütçesini oylamasının beklendiğini söyledi.
- ◆ ECB üyelerinden Kazaks, Euro Bölgesinde çekirdek enflasyonun kasım ayında hala yüksek kalmaya devam ettiğini ve enflasyonda zafer ilan etmek için çok erken olduğunu söyledi. Dezenflasyon sürecinin sorunsuz olmasının pek mümkün olmadığını söyleyen Kazaks, ücret artışının yavaşladığından emin olmaları gerektiğini ifade etti. Kazaks, faizlerin bir süre mevcut seviyelerde kalması gerektiğini belirtti.
- ◆ İngiltere Merkez bankası (BoE) Başkan Yardımcısı Sarah Breeden, faiz oranları için önceden belirlenmiş bir yol olmadığını ancak enflasyon baskısını kontrol altında tutmak için para politikasının kısıtlayıcı seviyelerde kalmasının önemli olacağını söyledi.

ABD

- ◆ ABD'de konut başlangıçları, kasım ayında sürpriz biçimde 6 ayın en yüksek seviyesine çıkarak %14,8 artış ile 1,56 milyona yükseldi. Geleceğe yönelik konut talebini gösteren inşaat izinleri ise %2,5 düşüş göstererek 1,46 milyona geriledi.
- ◆ Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin yaptığı röportajda enflasyondaki gerilemeyi memnuniyetle karşıladığını belirtti. %3'lük bir enflasyon oranı ve %3,7'lik bir işsizlik oranının nispeten istikrarlı kalmasıyla iyi bir konumda olduklarını düşündüğünü aktaran Barkin, Fed'in geçen haftaki politika toplantısında açıklanan faiz indirimi tahminlerinin yerine getirilip getirilemeyeceğinin ekonominin performansına bağlı olacağını dile getirdi.
- ◆ Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic yaptığı açıklamada, ekonominin gücü ve enflasyonun merkez bankasının %2 hedefine döneceğinden emin olma ihtiyacı göz önüne alındığında, Fed'in faiz oranlarını düşürmesi için mevcut bir aciliyet olmadığını söyledi. Enflasyonun önümüzdeki altı ayda yavaş bir şekilde düşeceği beklentisini paylaşan Bostic, bunun kısıtlayıcı duruşlarını bırakmaları için bir aciliyet olmadığı anlamına geldiğini belirtti.
- ◆ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, enflasyonla mücadelede kaydedilecek ilerlemenin, Fed'in gelecek yıl faiz oranlarını düşürme kararında belirleyici faktör olacağını söyledi. Geçen hafta Fed Başkanı Jerome Powell'in faiz artırımlarının büyük olasılıkla sona erdiğinin ve sırada faiz indirimleri olabileceğinin sinyalini vermesinin ardından yükselen borsanın, Fed'in faiz indirimine gideceği düşüncesiyle "coşkuya kapıldığını" söyleyen Goolsbee, piyasaların Fed'in 'gözünü korkutmayacağını' da sözlerine ekledi.
- ◆ Atlanta Fed tarafından hazırlanan GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2023 dördüncü çeyrek büyüme tahmini %2,6'dan %2,7'ye yükseltildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ ABD'nin Colorado eyaletinin üst mahkemesi, eski Başkan Donald Trump'ın hukuken bir kez daha ABD başkanı olmasının mümkün olmadığına karar verdi. Üst mahkeme açıkladığı kararda, Trump'ın başkanlık adaylığı için yapılacak ön seçimde oy pusulasında yer almayacağını duyurdu.

Asya

- ♦ Çin Merkez Bankası, beklendiği gibi 1 yıl vadeli kredi faiz oranını %3,45'te, 5 yıl vadeli kredi faiz oranını ise %4,20'de sabit tuttu.
- ♦ Nikkei gazetesinin haberine göre Japonya hükümeti, devlet bütçesinin hazırlanmasında kullanılan uzun vadeli faiz oranı tahminini önümüzdeki mali yıl için %1,1'den %1,9'a yükseltecek.
- ♦ Japonya Maliye Bakanlığı'nın açıkladığı verilere göre kasım ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre %0,2 düştü. Bu düşüş son üç ayın ilk yıllık düşüşü oldu. İthalat ise kasım ayında %8,6 düşüş beklentilerin üzerinde %11,9 geriledi.
- ♦ Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda düzenlediği basın toplantısında görünümle ilgili belirsizliğin son derece yüksek olduğunu ve enflasyonun sürdürülebilir ve istikrarlı bir şekilde hedefe ulaşacağını henüz öngöremediklerini belirtirken, bu sebeple şu anda gevşek para politikasından çıkmaya hazır olmadıklarını belirtti.

Dünyadan

- ♦ Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) hissedarları bankanın ödenmiş sermayesinin 4 milyar euro artırılarak sermaye tabanının 34 milyar euroya yükseltilmesine karar verdi.
- ♦ S&P Global Ratings, Brezilya'nın uzun vadeli kredi notunu, önemli bir vergi reformunun onaylanmasının ardından "BB-"den "BB"ye yükseltti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.